

12.12.2011 r. - Posiedzenie Regionalnej Rady Ochrony Przyrody

2014-04-04

Posiedzenie Regionalnej Rady Ochrony Przyrody

12 grudnia 2011 r. odbyło się posiedzenie Regionalnej Rady Ochrony Przyrody (RROP). W czasie posiedzenia omówione zostały trzy główne tematy: opiniowanie zarządzeń dotyczących 5 mazowieckich rezerwatów przyrody, prezentacja walorów przyrodniczych trzech nowoprojektowanych w naszym województwie rezerwatów torfowiskowych oraz wyniki inwentaryzacji nietoperzy w Wieży Michałowskiej (Nowy Dwór Mazowiecki).

Członkowie RROP pozytywnie zaopiniowali zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie w sprawie zadań ochronnych określających niezbędne do podjęcia działania z zakresu ochrony czynnej w rezerwach Dąbrowa Polańska oraz Torfy Orońskie. W rezerwach Krępiec oraz Ługi Helenowskie i Miodne wyznaczone zostały ścieżki przyrodniczo-leśne, dopuszczające ruch pieszy i zwierząt. Ponadto pozytywnie zaopiniowane zostało zarządzenie w sprawie wyznaczenia miejsc zbioru części sosny pospolitej *Pinus sylvestris* na terenie rezerwatu przyrody *Jedlnia*.

Pani Anna Ronikier - Dolańska - Regionalny Konserwator Przyrody, przedstawiła szczegóły dotyczące utworzenia nowych rezerwatów przyrody: Torfowisko Jeziorek, Torfowisko Zawały, Polesie Rowskie. Celem utworzenia tych rezerwatów będzie zachowanie ze względów naukowych kompleksów wodno-torfowiskowych z przyległymi borami bagiennymi oraz stanowisk chronionych i zagrożonych gatunków roślin i zwierząt. Są to wyjątkowo cenne obszary nie tylko na Mazowszu, ale również w skali Polski środkowo-wschodniej.

Na zakończenie przedstawione zostały rezultaty inwentaryzacji nietoperzy przeprowadzonej w grudniu br. na terenie tzw. Wieży Michałowskiej w Nowym Dworze Mazowieckim. Wyniki prac terenowych potwierdziły, że jest to jedno z największych w Europie zimowisk nietoperza nocka *Natterera Myotis nattereri*, ale także ważne miejsce hibernacji dla innych gatunków nietoperzy w Polsce. Prezentacja została przygotowana przez dr Grzegorza Lesińskiego, członka RROP, hiropterologa oraz Marcina Kalbarczyka - pracownika merytorycznego Wydziału Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000 RDOS w Warszawie. Zachęcamy do przeczytania artykułu [Tajemnice Wieży Michałowskiej](#), który znajduje się na naszej stronie internetowej oraz na stronie Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska.

Było to już ostatnie posiedzenie Regionalnej Rady Ochrony Przyrody w 2011 r. W mijającym roku odbyło się pięć posiedzeń, w tym 2 wyjazdowe do obszarów Natura 2000: Puszcza Biała i Pakosław. Rada m.in. pozytywnie zaopiniowała 28 projektów zarządzeń Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie dotyczących mazowieckich rezerwatów przyrody, jako organ opiniodawczo-doradczy Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie wydawała opinie w skomplikowanych sprawach.